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Важ ное зна че ние для за креп ле ния су ве ре ни те та Рес пуб ли ки Бе ла русь имело:
1) вос ста нов ле ние од но пар тий ной по ли ти че ской си сте мы;

2) по стро е ние в рес пуб ли ке раз ви то го со ци а лиз ма;
3) под пи са ние но во го Со юз но го до го во ра между быв ши ми со вет ски ми рес -
пуб ли ка ми;
4) при ня тие Вер хов ным Со ве том Рес пуб ли ки Бе ла русь Кон сти ту ции Рес пуб -
ли ки Бе ла русь.


